

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Lavori di ristrutturazione e riqualificazione dei fabbricati della stazione di Matera Sud

**COMMITTENTE:** Ferrovie Appulo Lucane

Data, 09/08/2011

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 B.02.003.01	Demolizione di tramezzi in mattoni pieni o forati, compresi relativi intonaci di qualsiasi tipo e spessore, a qualsiasi altezza, compreso abbassamento e accatastamento, nell'ambito ... rimento a discarica o ad impianto di trattamento dei materiali di risulta: tramezzi fino a 12-15 cm. di spessore finito; (lung.=2,85+1,75+1,40)		6,00 1,20		3,200 2,750	19,20 3,30		
	SOMMANO mq					22,50	12,68	285,30
2 B.02.003.03	Demolizione di tramezzi in mattoni pieni o forati, compresi relativi intonaci di qualsiasi tipo e spessore, a qualsiasi altezza, compreso abbassamento e accatastamento, nell'ambito ... r la sola formazione di apertura di superfici su tavolato compreso la riquadratura del contorno; ( Percentuale 20,00 % )					20,00		
	SOMMANO Stima					20,00	2,52	50,40
3 B.02.019.02	Rimozione di serramenti in legno, in qualsiasi numero, compresi vetri ed accessori connessi al loro funzionamento, da depositare nel luogo indicato dalla Direzione Lavori entro l'a ... il trasporto e per in conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: idem con superficie da 0.75 a 2 mq.; porta interna			0,700	2,100	1,47		
	SOMMANO mq					1,47	12,17	17,89
4 B.02.004.01	Scalpellatura di muratura di qualsiasi specie, per regolarizzazione di parete, o per riduzione di spessore, e lo spostamento del materiale di risulta, nell'ambito del cantiere e il ... o con martello pneumatico azionato manualmente, esclusi gli oneri del ponteggio: per riduzione fino a cm. 5 di spessore; Rivestimento in ceramica *(lung.=0,55+2,85+0,10+0,10+1,65+1,20+1,65+0,45)		8,55		1,600	13,68		
	SOMMANO mq					13,68	9,27	126,81
5 B.02.014.07	Demolizione anche parziale di sottofondi, caldane, massetti per pendenze, manti impermeabili di qualsiasi tipo, ed a qualsiasi altezza, con gli oneri di cui alle premesse, con l'av ... ed i relativi oneri di conferimento: di pavimento in piastrelle di cemento, pietrini, marmette, gres, mosaico di gress. Pavimento		1,20 2,85 1,65	1,650 1,250 1,400		1,98 3,56 2,31		
	SOMMANO mq					7,85	9,47	74,34
6 B.02.025.01	Rimozione di apparecchi idrico - sanitari, di riscaldamento o simili, in qualsiasi numero, con gli oneri come alle premesse, più la rimozione delle rubinetterie, tubi di raccordo e ... ferimento ad impianto di							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							554,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							554,74
7	trattamento rifiuti o scarica: di vaso igienico, compreso cassetta, tubo di scarico e sifone; Tazza  SOMMANO cad					1,00		
						1,00	10,73	10,73
B.02.025.03	Rimozione di apparecchi idrico - sanitari, di riscaldamento o simili, in qualsiasi numero, con gli oneri come alle premesse, più la rimozione delle rubinetterie, tubi di raccordo e ... in conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o scarica: di lavabo, lavandino e lavello, compreso sifone esterno; Orinatoio Lavabo  SOMMANO cad					2,00		
						1,00		
						3,00	10,14	30,42
8	Rimozione di apparecchi idrico - sanitari, di riscaldamento o simili, in qualsiasi numero, con gli oneri come alle premesse, più la rimozione delle rubinetterie, tubi di raccordo e ... e per in conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o scarica: di radiatore per riscaldamento fino a 6 elementi;  SOMMANO cad					1,00		
						1,00	7,98	7,98
B.02.025.07	Rimozione di articoli vari, in qualsiasi numero, con gli oneri come alle premesse con esclusione degli oneri di ponteggi e gli oneri per il trasporto e per in conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o scarica: di placche compreso frutti e cassette portafrutta;  SOMMANO cad					5,00		
						5,00	2,05	10,25
9	Sovrapprezzo alle demolizioni di qualsiasi tipo eseguite in quantità limitata considerata fino a 50 mc. per demolizioni complete e fino 10 mc. Per demolizioni parziali, da non applicare alle rimozioni. ( Percentuale 18,00 % ) (H/peso=0,18*5)  SOMMANO				0,900	0,90		
						0,90	3,25	2,93
B.02.038	Demolizione di fognatura orizzontale, appoggiata sospesa o interrata (escluso scavo) compreso il trasporto delle risulite a piano cortile, carico e allontanamento delle stesse alle ... ella muratura in genere, spostamento di masserizie esistenti nei cantinati e simili e loro collocazione come in origine.  SOMMANO ml	3,00	2,85			8,55		
						8,55	17,08	146,03
11	Formazione di incassatura in rottura di muro, per la posa in opera dell'impianto di riscaldamento, per l'impianto idrico ecc., compresa la intonacatura interna di malta di cemento ... gi, per il trasporto e per in							
B.02.036								
12								
B.02.037.01								
	<b>A R I P O R T A R E</b>							763,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							763,08
	conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: su muratura di mattoni pieni;					5,00		
	SOMMANO ml					5,00	63,84	319,20
13 B.05.038	Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc., diametro tondino da 4 mm a 12 mm. Del tipo B450C controllato in stabilimento. ø 6 MAGLIA 20x20 L=10 ml Peso 0.222 Kg/ml	5,00	10,00		0,222	11,10		
	SOMMANO kg					11,10	1,49	16,54
14 B.06.008.01	Massetto di sottofondo realizzato con sabbia di cava data in opera, compreso, lo spandimento, la sistemazione del materiale ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: spessore 5 cm.					5,50		
	SOMMANO mq					5,50	4,53	24,92
15 B.13.015.02	Rifacimento parziale con (rappezi discontinui) di intonaco di superficie superiore a mq. 3 sia orizzontale che verticale, compreso la scrostatura, modalità di misurazione come all ... essi alla perfetta esecuzione e raccordo e connessione tra nuovo e vecchio intonaco. su pareti interne, piane verticali,					13,67		
	SOMMANO mq					13,67	22,19	303,34
16 B.04.018	Tramezzatura di mattoni messi di foglio con malta cementizia, retta o curva ed a qualsiasi altezza o profondità, compreso eventuali architravi in c.a. o piattabande, il taglio e l ... ri a muro e quant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a regola d'arte: con mattoni forati dello spessore di cm. 10		1,25 2,85		2,750 3,200	3,44 9,12		
	SOMMANO mq					12,56	24,23	304,33
17 B.04.018	Tramezzatura di mattoni messi di foglio con malta cementizia, retta o curva ed a qualsiasi altezza o profondità, compreso eventuali architravi in c.a. o piattabande, il taglio e l ... ri a muro e quant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a regola d'arte: con mattoni forati dello spessore di cm. 10		1,20 0,55 2,85		2,750 2,750 3,200	3,30 1,51 9,12		
	SOMMANO mq					13,93	24,23	337,52
18 B.14.022.01	Pavimento in piastrelle di ceramica, monocottura, di prima qualità, rispondente alle norme UNI EN, di							
	A R I P O R T A R E							2'068,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							2'068,93
	qualsiasi colore e dimensione, finitura superficiale a scelta della D.L., forn ... tura finale, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: dimensioni 30x30 cm. pavimento lateralali *(lung.=1,20+3,03+1,47+1,20+1,47+3,03+0,55+0,55+1,20+1,20) a detrarre porte e infissi *(lung.=-0,7*2,10) a detrarre porte e infissi *(lung.=-0,80*2,20)					5,50		
			14,90		2,300	34,27		
			-1,47			-1,47		
			-1,76		2,300	-4,05		
	Sommano positivi mq					39,77		
	Sommano negativi mq					-5,52		
	SOMMANO mq					34,25	50,66	1'735,11
19 B.13.015.03	Rifacimento parziale con (rappezzi discontinui) di intonaco di superficie superiore a mq. 3 sia orizzontale che verticale, compreso la scrostatura, modalità di misurazione come all ... oneri connessi alla perfetta esecuzione e raccordo e connessione tra nuovo e vecchio intonaco. su superfici orizzontali. a stima					3,00		
	SOMMANO mq					3,00	24,18	72,54
20 B.13.030.02	Paraspigoli in lamiera zincata, in barre da 2 mt ,ala 35 mm, posti in opera compresi tagli, rifiniture, ecc. retino zincato.					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	2,59	15,54
21 B.15.005.01	Ornie, soglie di porte e finestre, alzate e pedate di gradini, davanzali, rivestimenti, copertine in lastre normali rettangolari lucidate in laboratorio con spigoli vivi o leggerme ... incastri sulle soglie adeguati agli stipiti. Spessore cm 3 . Pietra di Trani o di Apricena , Travertino , Giallo Egitto. (par.ug.=0,80+2,20+2,20)	5,20				5,20		
	SOMMANO mq					5,20	103,75	539,50
22 B.17.015.01	Staffe di supporto montate in opera compreso il fissaggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte . staffa doppia.					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	6,49	25,96
23 B.18.088.02	Controtelaio in legno abete grezzo dello spessore di cm 2; in opera compreso, ferramenta. Di spessore cm 2 e larghezza oltre cm 8 fino a 10.		0,80	2,100		1,68		
	SOMMANO mq					1,68	94,53	158,81
24 B.18.006.02	Porta interna in legno di abete ad uno o due battenti, con o senza sopraluce a vetri fisso composta da: telaio di sezione 9x4,5 cm liscio o con modanatura perimetrale ricacciata; b ... i nei canti, maniglie e bandelle di ottone,							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							4'616,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							4'616,39
	ganci e ritieni, serratura. porta interna in legno di abete ad uno battenti.			0,700	2,100	1,47		
	SOMMANO mq					1,47	202,07	297,04
25 B.18.088.04	Controtelaio in legno abete grezzo dello spessore di cm 2; in opera compreso, ferramenta. Di spessore cm 2 e larghezza oltre cm 12 fino a 15.		1,00		2,300	2,30		
	SOMMANO mq					2,30	96,78	222,59
26 B.21.002	Stuccatura saltuaria e parziale di superfici interne lisciate a gesso, onde eliminare eventuali piccole scalfiture, con stucco sintetico, compresa la carteggiatura delle parti stuccate al fine di successiva applicazione di opera da decoratore: a stima					5,00		
	SOMMANO mq					5,00	2,30	11,50
27 B.21.003	Rasatura di superfici interne intonacata a civile, per preparazione di successiva applicazione di pittura con ripresa degli spigoli, stuccatura a due passate incrociate con stucco sintetico dato a spatola, cartavetratura delle superfici, compresa pulitura ad opera ultimata. (H/peso=3,20-2,30)		12,05		0,900	10,85		
	SOMMANO mq					10,85	4,90	53,17
28 B.21.005	Lavatura, sgrassatura e rimozione di vecchie pitture, tinteggiature murali, rivestimenti plastici granigliati, intonaci degradati e visivamente non più aderenti, su pareti e soffitti ... caso di pulizia e rimozione più aggressive su pietre e marmi ecc, con una pressione di lavoro minima dai 200 ai 240 bar.					10,85		
	SOMMANO mq					10,85	4,48	48,61
29 B.21.006.05	Pittura di fondo uniformante applicata a pennello o rullo, su superfici già preparate, fino a completa impregnazione del supporto, nel prezzo sono compresi scale, cavalletti, ponteggi provvisori fino a metri 4 di altezza e pulitura ad opera ultimata: fondo per cicli di pitturazione a calce.					10,85		
	SOMMANO mq					10,85	2,94	31,90
30 B.21.009.02	Tinteggiatura con idropittura a calce su intonaco civile, o rasatura a gesso, di pareti o soffitti interni ed esterni, data a pennello o rullo in due mani. Nel prezzo è compresa la ... lante dato a pennello, è esclusa l'applicazione della pittura di fondo da computarsi a parte. . pigmentata tinte chiare.					10,85		
	SOMMANO mq					10,85	8,84	95,91
	<b>A R I P O R T A R E</b>							5'377,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'377,11
31 B.25.001.01	Trasporto a discarica, o a impianto di trattamento con qualunque mezzo del materiale di risulta di qualsiasi natura o specie, anche se bagnato, a qualsiasi distanza, compreso il carico, lo scarico, ed il ritorno a vuoto escluso oneri per conferimento a discarica autorizzata: con autocarro per ogni Km.;					4,80		
	SOMMANO mc/km					4,80	0,51	2,45
32 B.25.004.10	Conferimento a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento dovrà essere certificato in modo che sarà consegnato alla D.L. per la contabilizzazione. Materiali misti di costruzione e demolizione CER 17.09.04.	4,80			1700,000	8'160,00		
	SOMMANO kg					8'160,00	0,07	571,20
33 D1.03.001	Fornitura e Posa in Opera di Schematura di adduzione per bagno ( tazza , bidet, lavabo, doccia o vasca ,lavatrice ) da mq. 7,00 con Tubazione in polipropilene per acqua calda e fredda e installazione delle valvole di intercettazione, delle tracce e la richiusura , pavimentazione ed eventuali pozzetti di ispezione.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	469,21	469,21
34 D1.03.016.01	Fornitura e Posa in Opera di Vaso igienico scarico a pavimento a sifone incorporato a cacciata in vetrochina, di colore bianco, serie commerciale, corredato di sedile in termoidurante escluso opere murarie. . scarico a pavimento a sifone incorporato a cacciata, con cassetta di scarico alto da litri 12. .					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	325,42	325,42
35 D1.03.022.02	Fornitura e Posa in Opera di Lavabo in vetrochina di colore bianco 70x48 cm. Sono compresi gli accessori quali rubinetto di allaccio, fissaggio a parete ecc. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Escluso opere murarie. . con colonna serie media.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	370,70	370,70
36 D1.03.028	Fornitura e Posa in Opera di Orinatoio a becco in vetrochina di colore bianco 36x36x57 alimentazione dall'alto. Sono compresi gli accessori quali rubinetto di allaccio, fissaggio a parete,sifone , inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Escluso opere murarie. .					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	272,25	544,50
	A R I P O R T A R E							7'660,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							7'660,59
37 D1.03.035.02	Fornitura e Posa in Opera di Aspiratore elicoidale da bagno, completamente incassabile a muro con sistema a grip. Sono compresi, fissaggio a parete, inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Escluso opere murarie. alimentazione Volt 220/1 W 80 mc/h.190.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	54,85	54,85
38 D1.04.003.01	Fornitura e posa in opera di Valvole a Clapet battente in ottone filettate sede metallica F-F. Sono esclusi ogni onere per opere edili di qualsiasi genere ( tracce, opere murarie, etc) . da 1/2" PN.16.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	13,43	40,29
39 D1.04.005.01	Fornitura e posa in opera di rubinetto a cappuccio ad incasso, a saldare per reti in PP-R (DIN 8077/78) con rosone cromato per sezionamento bagni. Sono esclusi ogni onere per opere edili di qualsiasi genere ( tracce, opere murarie, etc). da DN 20.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	30,71	30,71
40 S.01.034.01	Ponteggi completo in opera con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/ o manicotti spinottati, valutato per metro quadro di superficie asservita. Per il 1° mese o frazione.	2,00	2,85		2,500	14,25		
	SOMMANO mq					14,25	12,03	171,43
41 B.02.019.02	Rimozione di serramenti in legno, in qualsiasi numero, compresi vetri ed accessori connessi al loro funzionamento, da depositare nel luogo indicato dalla Direzione Lavori entro l'a ... il trasporto e per in conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: idem con superficie da 0.75 a 2 mq.; porta interna	2,00		0,700	2,100	2,94		
	SOMMANO mq					2,94	12,17	35,78
42 D1.04.005.01	Fornitura e posa in opera di rubinetto a cappuccio ad incasso, a saldare per reti in PP-R (DIN 8077/78) con rosone cromato per sezionamento bagni. Sono esclusi ogni onere per opere edili di qualsiasi genere ( tracce, opere murarie, etc). da DN 20.					5,50		
	SOMMANO cad					5,50	30,71	168,91
43 D1.04.005.01	Fornitura e posa in opera di rubinetto a cappuccio ad incasso, a saldare per reti in PP-R (DIN 8077/78) con rosone cromato per sezionamento bagni. Sono esclusi ogni onere per opere edili di qualsiasi genere ( tracce,							
	A R I P O R T A R E							8'162,56



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							8'162,56
	opere murarie, etc). da DN 20.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	30,71	30,71
44 D1.04.003.01	Fornitura e posa in opera di Valvole a Clapet battente in ottone filettate sede metallica F-F. Sono esclusi ogni onere per opere edili di qualsiasi genere ( tracce, opere murarie, etc) . da 1/2" PN.16.					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	13,43	67,15
45 D1.03.035.02	Fornitura e Posa in Opera di Aspiratore elicoidale da bagno, completamente incassabile a muro con sistema a grip. Sono compresi, fissaggio a parete, inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Escluso opere murarie. alimentazione Volt 220/1 W 80 mc/h.190.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	54,85	54,85
46 D1.03.001	Fornitura e Posa in Opera di Schematura di adduzione per bagno ( tazza , bidet, lavabo, doccia o vasca ,lavatrice ) da mq. 7,00 con Tubazione in polipropilene per acqua calda e fre ... ione delle valvole di intercettazione, delle tracce e la richiusura , pavimentazione ed eventuali pozzetti di ispezione.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	469,21	469,21
47 D1.02.011	Fornitura e Posa in Opera di Impugnatura di sostegno reversibile (destra o sinistra) DN 32 per arredo bagno disabili mm. 740; realizzato in alluminio con rivestimento in nylon, erg ... Escluso opere murarie. Impugnatura di sostegno reversibile (destra o sinistra) DN 32 per arredo bagno disabili mm. 740.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	377,48	754,96
48 D1.02.009	Fornitura e Posa in Opera di Maniglione di sicurezza ad angolo 90 G. e supporto verticale DN 32 per arredo bagno disabili mm. 440x560x760 ; realizzato in alluminio con rivestimento ... si, fissaggio a parete e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Escluso opere murarie.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	193,80	193,80
49 D1.02.012	Fornitura e Posa in Opera di Sedile ribaltabile per doccia disabili mm. 380x350 ; realizzato in acciaio verniciato finitura in moplen. Sono compresi, fissaggio a parete e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Escluso opere murarie.					1,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					1,00		9'733,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		9'733,24
	SOMMANO cad					1,00	397,98	397,98
50 D1.02.002.01	Fornitura e Posa in Opera di sanitario ergonomico monoblocco sospeso con cassetta a zaino di colore bianco 57x38 completo di fissaggi e curva tecnica. Sono compresi, fissaggio a ... erra e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Escluso opere murarie. 01 Vaso igienico.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'003,11	1'003,11
51 D1.02.004.02	Fornitura e Posa in Opera di lavabo di colore bianco per disabili. Sono compresi, fissaggio a parete e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Escluso opere murarie. staffe ad inclinazione meccanica.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	900,05	900,05
52 D1.04.005.01	Fornitura e posa in opera di rubinetto a cappuccio ad incasso, a saldare per reti in PP-R (DIN 8077/78) con rosone cromato per sezionamento bagni. Sono esclusi ogni onere per opere edili di qualsiasi genere ( tracce, opere murarie, etc). da DN 20.					5,50		
	SOMMANO cad					5,50	30,71	168,91
53 B.02.003.01	Demolizione di tramezzi in mattoni pieni o forati, compresi relativi intonaci di qualsiasi tipo e spessore, a qualsiasi altezza, compreso abbassamento e accatastamento, nell'ambito ... rimento a discarica o ad impianto di trattamento dei materiali di risulta: tramezzi fino a 12-15 cm. di spessore finito;		0,10 1,60		3,200 2,750	0,32 4,40		
	SOMMANO mq					4,72	12,68	59,85
54 B.02.003.03	Demolizione di tramezzi in mattoni pieni o forati, compresi relativi intonaci di qualsiasi tipo e spessore, a qualsiasi altezza, compreso abbassamento e accatastamento, nell'ambito ... r la sola formazione di apertura di superfici su tavolato compreso la riquadratura del contorno; ( Percentuale 20,00 % ) a stima					2,25		
	SOMMANO Stima					2,25	2,52	5,67
55 B.02.022.02	Rimozione di serramenti in ferro o metallo, compreso gli oneri di cui alla voce rimozione serramenti in legno. Sono esclusi i ponteggi e gli oneri per il trasporto e per in conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: idem con superficie da 0.75 a 2 mq.;		0,80 0,80		2,200 0,550	1,76 0,44		
	SOMMANO mq					2,20	9,60	21,12
	A RIPORTARE							12'289,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							12'289,93
56 B.02.004.01	Scalpellatura di muratura di qualsiasi specie, per regolarizzazione di parete, o per riduzione di spessore, e lo spostamento del materiale di risulta, nell'ambito del cantiere e il ... o con martello pneumatico azionato manualmente, esclusi gli oneri del ponteggio: per riduzione fino a cm. 5 di spessore; Rivestimento *(lung.=1,10+1,60+1,65+1,60+1,65)		7,60		1,600	12,16		
	SOMMANO mq					12,16	9,27	112,72
57 B.02.014.07	Demolizione anche parziale di sottofondi, caldane, massetti per pendenze, manti impermeabili di qualsiasi tipo, ed a qualsiasi altezza, con gli oneri di cui alle premesse, con l'av ... ed i relativi oneri di conferimento: di pavimento in piastrelle di cemento, pietrini, marmette, gres, mosaico di gress. (lung.=1,40+0,10+1,60) (lung.=0,55+0,10+1,10)		3,10 1,75	1,100 1,600		3,41 2,80		
	SOMMANO mq					6,21	9,47	58,81
58 B.02.025.01	Rimozione di apparecchi idrico - sanitari, di riscaldamento o simili, in qualsiasi numero, con gli oneri come alle premesse, più la rimozione delle rubinetterie, tubi di raccordo e ... ferimento ad impianto di trattamento rifiuti o scarica: di vaso igienico, compreso cassetta, tubo di scarico e sifone;					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	10,73	10,73
59 B.02.025.03	Rimozione di apparecchi idrico - sanitari, di riscaldamento o simili, in qualsiasi numero, con gli oneri come alle premesse, più la rimozione delle rubinetterie, tubi di raccordo e ... in conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o scarica: di lavabo, lavandino e lavello, compreso sifone esterno;					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	10,14	10,14
60 B.02.025.07	Rimozione di apparecchi idrico - sanitari, di riscaldamento o simili, in qualsiasi numero, con gli oneri come alle premesse, più la rimozione delle rubinetterie, tubi di raccordo e ... e per in conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o scarica: di radiatore per riscaldamento fino a 6 elementi;					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	7,98	7,98
61 B.02.038	Sovrapprezzo alle demolizioni di qualsiasi tipo eseguite in quantità limitata considerata fino a 50 mc. per demolizioni complete e fino 10 mc. Per demolizioni parziali, da non applicare alle rimozioni. ( Percentuale 18,00 % )	0,14			3,000	0,42		
	SOMMANO					0,42	3,25	1,37
	A R I P O R T A R E							12'491,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							12'491,68
62 B.02.031	Rimozione di davanzali o soglie in marmo od altra pietra naturale dello spessore fino a cm. 5, larghezza fino a cm. 30, compresa la discesa a piano cortile, l'accatastamento, la sc ... i, esclusi gli oneri di ponteggi, per il trasporto e per in conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica.		0,80 0,80		2,200 0,550	1,76 0,44		
	SOMMANO ml					2,20	5,91	13,00
63 B.02.036	Demolizione di fognatura orizzontale, appoggiata sospesa o interrata (escluso scavo) compreso il trasporto delle risulite a piano cortile, carico e allontanamento delle stesse alle ... ella muratura in genere, spostamento di masserizie esistenti nei cantinati e simili e loro collocazione come in origine.	3,00	2,00			6,00		
	SOMMANO ml					6,00	17,08	102,48
64 B.02.037.01	Formazione di incassatura in rottura di muro, per la posa in opera dell'impianto di riscaldamento, per l'impianto idrico ecc., compresa la intonacatura interna di malta di cemento ... gi, per il trasporto e per in conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: su muratura di mattoni pieni;					5,00		
	SOMMANO ml					5,00	63,84	319,20
65 B.06.008.01	Massetto di sottofondo realizzato con sabbia di cava data in opera, compreso, lo spandimento, la sistemazione del materiale ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: spessore 5 cm.		1,35	2,850		3,85		
	SOMMANO mq					3,85	4,53	17,44
66 B.05.038	Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc., diametro tondino da 4 mm a 12 mm. Del tipo B450C controllato in stabilimento.					12,00		
	SOMMANO kg					12,00	1,49	17,88
67 B.13.015.02	Rifacimento parziale con (rappezzi discontinui) di intonaco di superficie superiore a mq. 3 sia orizzontale che verticale, compreso la scrostatura, modalità di misurazione come all ... essi alla perfetta esecuzione e raccordo e connessione tra nuovo e vecchio intonaco. su pareti interne, piane verticali,	2,00	1,40		3,200	8,96		
	SOMMANO mq					8,96	22,19	198,82
	<b>A R I P O R T A R E</b>							13'160,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							13'160,50
68 B.13.014.04	Intonaco civile su superfici orizzontali, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato a frattazzo lungo, steso a mano con predisposte poste e guide, rifi ... di cemento e finitura con malta bastarda di sabbia fina a q.li 3,5 di calce eminentemente idraulica e q.li I di cemento. per bagno donne *(lung.=2,85+1,35)  per il bagno uomini	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	4,20 1,35 1,20 1,20 0,55 2,85		0,900 0,450 0,900 0,450 0,450 0,900	7,56 1,22 2,16 1,08 0,50 5,13		
	SOMMANO mq					20,30	22,65	459,80
69 B.14.022.01	Pavimento in piastrelle di ceramica, monocottura, di prima qualità, rispondente alle norme UNI EN, di qualsiasi colore e dimensione, finitura superficiale a scelta della D.L., forn ... tura finale, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: dimensioni 30x30 cm. Pavimento Rivestimento Rivestimento	4,00 2,00	1,35 1,40 2,85	2,850		3,85 12,88 13,11		
	SOMMANO mq					29,84	50,66	1'511,69
70 B.13.030.02	Paraspigoli in lamiera zincata, in barre da 2 mt ,ala 35 mm, posti in opera compresi tagli, rifiniture, ecc. retino zincato.					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	2,59	15,54
71 B.15.005.01	Ornie, soglie di porte e finestre, alzate e pedate di gradini, davanzali, rivestimenti, copertine in lastre normali rettangolari lucidate in laboratorio con spigoli vivi o leggerme ... incastri sulle soglie adeguati agli stipiti. Spessore cm 3 . Pietra di Trani o di Apricena , Travertino , Giallo Egitto. (lung.=1,00+2,20+2,20)		5,40			5,40		
	SOMMANO mq					5,40	103,75	560,25
72 B.17.015.01	Staffe di supporto montate in opera compreso il fissaggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte . staffa doppia.					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	6,49	32,45
73 B.18.088.02	Controtelaio in legno abete grezzo dello spessore di cm 2; in opera compreso, ferramenta. Di spessore cm 2 e larghezza oltre cm 8 fino a 10.		0,80		2,100	1,68		
	SOMMANO mq					1,68	94,53	158,81
	A R I P O R T A R E							15'899,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							15'899,04
74 B.18.088.04	Controtelaio in legno abete grezzo dello spessore di cm 2; in opera compreso, ferramenta. Di spessore cm 2 e larghezza oltre cm 12 fino a 15.		1,00		2,300	2,30		
	SOMMANO mq					2,30	96,78	222,59
75 B.18.006.02	Porta interna in legno di abete ad uno o due battenti, con o senza sopraluce a vetri fisso composta da: telaio di sezione 9x4,5 cm liscio o con modanatura perimetrale ricacciata; b ... i nei canti, maniglie e bandelle di ottone, ganci e ritieni, serratura. porta interna in legno di abete ad uno battenti.					1,00		
	SOMMANO mq					1,00	202,07	202,07
76 B.18.063.01	Infisso in alluminio anodizzato a taglio termico per finestre o portefinestre ad una o più ante apribili di altezza uguale o diversa anche con parti apribili a vasistas, realizzato ... scrocco, cremonese in alluminio e ogni altro accessorio, in opera compresi tutti gli oneri: Per superfici fino a m <sup>2</sup> 2.5.		1,00		2,300	2,30		
	SOMMANO mq					2,30	245,76	565,25
77 B.21.002	Stuccatura saltuaria e parziale di superfici interne lisciate a gesso, onde eliminare eventuali piccole scalfiture, con stucco sintetico, compresa la carteggiatura delle parti stuccate al fine di successiva applicazione di opera da decoratore: a stima					5,00		
	SOMMANO mq					5,00	2,30	11,50
78 B.21.003	Rasatura di superfici interne intonacata a civile, per preparazione di successiva applicazione di pittura con ripresa degli spigoli, stuccatura a due passate incrociate con stucco sintetico dato a spatola, cartavetratura delle superfici, compresa pulitura ad opera ultimata. a stima					4,85		
	SOMMANO mq					4,85	4,90	23,77
79 B.21.005	Lavatura, sgrassatura e rimozione di vecchie pitture, tinteggiature murali, rivestimenti plastici granigliati, intonaci degradati e visivamente non più aderenti, su pareti e soffit ... caso di pulizia e rimozione più aggressive su pietre e marmi ecc, con una pressione di lavoro minima dai 200 ai 240 bar.	4,00	1,40		0,900	5,04		
	(lung.=1,65+1,10)	2,00	2,75		0,900	4,95		
	SOMMANO mq					9,99	4,48	44,76
80 B.21.006.05	Pittura di fondo uniformante applicata a pennello o rullo, su superfici già preparate, fino a completa impregnazione del supporto, nel prezzo sono compresi							
	A R I P O R T A R E							16'968,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							16'968,98
	scale, cavalletti, ponteggi provvisori fino a metri 4 di altezza e pulitura ad opera ultimata: fondo per cicli di pittura a calce.					9,99		
	SOMMANO mq					9,99	2,94	29,37
81 B.21.009.02	Tinteggiatura con idropittura a calce su intonaco civile, o rasatura a gesso, di pareti o soffitti interni ed esterni, data a pennello o rullo in due mani. Nel prezzo è compresa la ... lante dato a pennello, è esclusa l'applicazione della pittura di fondo da computarsi a parte. . pigmentata tinte chiare.					9,99		
	SOMMANO mq					9,99	8,84	88,31
82 B.25.001.01	Trasporto a discarica, o a impianto di trattamento con qualunque mezzo del materiale di risulta di qualsiasi natura o specie, anche se bagnato, a qualsiasi distanza, compreso il ca ... o, lo scarico, ed il ritorno a vuoto escluso oneri per conferimento a discarica autorizzata: con autocarro per ogni Km.;					4,80		
	SOMMANO mc/km					4,80	0,51	2,45
83 B.25.004.10	Conferimento a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento dovrà essere certificato ... rte, che sarà consegnato alla D.L. per la contabilizzazione. Materiali misti di costruzione e demolizione CER 17.09.04.					2,00		
	SOMMANO kg					2,00	0,07	0,14
84 D1.03.001	Fornitura e Posa in Opera di Schematura di adduzione per bagno ( tazza , bidet, lavabo, doccia o vasca ,lavatrice ) da mq. 7,00 con Tubazione in polipropilene per acqua calda e fre ... ione delle valvole di intercettazione, delle tracce e la richiusura , pavimentazione ed eventuali pozzetti di ispezione.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	469,21	469,21
85 D1.03.016.01	Fornitura e Posa in Opera di Vaso igienico scarico a pavimento a sifone incorporato a cacciata in vetrochina, di colore bianco, serie commerciale, corredato di sedile in termoindur ... scluso opere murarie. . scarico a pavimento a sifone incorporato a cacciata, con cassetta di scarico alto da litri 12. .					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	325,42	325,42
86 D1.03.022.02	Fornitura e Posa in Opera di Lavabo in vetrochina di colore bianco 70x48 cm. Sono compresi gli accessori quali rubinetto di allaccio, fissaggio a parete ecc. E'							
	A R I P O R T A R E							17'883,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'883,88
	oltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Escluso opere murarie. . con colonna serie media.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	370,70	370,70
87 D1.03.035.02	Fornitura e Posa in Opera di Aspiratore elicoidale da bagno, completamente incassabile a muro con sistema a grip. Sono compresi, fissaggio a parete, inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Escluso opere murarie. alimentazione Volt 220/1 W 80 mc/h.190.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	54,85	54,85
88 D1.04.005.01	Fornitura e posa in opera di rubinetto a cappuccio ad incasso, a saldare per reti in PP-R (DIN 8077/78) con rosone cromato per sezionamento bagni. Sono esclusi ogni onere per opere edili di qualsiasi genere ( tracce, opere murarie, etc). da DN 20.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	30,71	30,71
89 D1.04.003.01	Fornitura e posa in opera di Valvole a Clapet battente in ottone filettate sede metallica F-F. Sono esclusi ogni onere per opere edili di qualsiasi genere ( tracce, opere murarie, etc) . da 1/2" PN.16.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	13,43	40,29
90 S.01.034.01	Ponteggi completo in opera con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/ o manicotti spinottati, valutato per metro quadro di superficie asservita. Per il 1° mese o frazione.					5,00		
	SOMMANO mq					5,00	12,03	60,15
91 B.02.037.01	Formazione di incassatura in rottura di muro, per la posa in opera dell'impianto di riscaldamento, per l'impianto idrico ecc., compresa la intonacatura interna di malta di cemento ... gi, per il trasporto e per in conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: su muratura di mattoni pieni;					5,00		
	SOMMANO ml					5,00	63,84	319,20
92 B.06.008.01	Massetto di sottofondo realizzato con sabbia di cava data in opera, compreso, lo spandimento, la sistemazione del materiale ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: spessore 5 cm.		1,70	2,850		4,85		
	SOMMANO mq					4,85	4,53	21,97
	A R I P O R T A R E							18'781,75



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							18'781,75
93 B.05.038	Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc., diametro tondino da 4 mm a 12 mm. Del tipo B450C controllato in stabilimento.					6,00		
	SOMMANO kg					6,00	1,49	8,94
94 B.14.022.01	Pavimento in piastrelle di ceramica, monocottura, di prima qualità, rispondente alle norme UNI EN, di qualsiasi colore e dimensione, finitura superficiale a scelta della D.L., forn ... tura finale, e ogni altro onere e magistero per per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: dimensioni 30x30 cm. Pavimento Rivestimento Rivestimento a detrarre la porta a detrarre gli infissi					4,85 7,82 13,11 2,200 -0,88		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					25,78 -2,75		
	SOMMANO mq					23,03	50,66	1'166,70
95 B.13.014.04	Intonaco civile su superfici orizzontali, costituito da un primo strato di rinforzo, da un secondo strato tirato a frattazzo lungo, steso a mano con predisposte poste e guide, rifi ... di cemento e finitura con malta bastarda di sabbia fina a q.li 3,5 di calce eminentemente idraulica e q.li I di cemento. (lung.=1,70+2,85)	2,00	4,55		0,900	8,19		
	SOMMANO mq					8,19	22,65	185,50
96 B.13.030.02	Paraspigoli in lamiera zincata, in barre da 2 mt ,ala 35 mm, posti in opera compresi tagli, rifiniture, ecc. retino zincato.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	2,59	5,18
97 B.15.005.01	Ornie, soglie di porte e finestre, alzate e pedate di gradini, davanzali, rivestimenti, copertine in lastre normali rettangolari lucidate in laboratorio con spigoli vivi o leggerme ... incastri sulle soglie adeguati agli stipiti. Spessore cm 3 . Pietra di Trani o di Apricena , Travertino , Giallo Egitto. (larg.=2,20+2,20)		1,00	4,400		4,40		
	SOMMANO mq					4,40	103,75	456,50
98 B.17.015.01	Staffe di supporto montate in opera compreso il fissaggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte . staffa doppia.					5,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					5,00		20'604,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					5,00		20'604,57
99 NP	SOMMANO cad  Porta per esterno con battente in acciaio in doppia lamiera da 15/10 zincata a caldo verniciata a base di ponilvinilcloruro, spessore totale 45 mm, pressopiegato su tre lati con ri ... o di maniglie in materiale; ad un battente compreso di maniglione in acciaio con asta di manovra per apertura e chiusura		0,85		2,200	1,87	6,49	32,45
	SOMMANO mq					1,87	370,20	692,27
100 B.18.088.04	Controtelaio in legno abete grezzo dello spessore di cm 2; in opera compreso, ferramenta. Di spessore cm 2 e larghezza oltre cm 12 fino a 15.		1,00		2,300	2,30		
	SOMMANO mq					2,30	96,78	222,59
101 B.02.017.02	Taglio di superfici verticali eseguito con l'ausilio di idonea attrezzatura, per la creazione di giunti, tagli, canalizzazione, apertura di vani porta e finestre, esclusi i pontegg ... rasporto del materiale di risulta alle discariche ed i relativi oneri di conferimento. murature in mattoni pieni o tufo;					24,97		
	SOMMANO ml/cm					24,97	1,50	37,46
102 NP1	Impianto elettrico per bagno handicappati					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	850,00	850,00
103 NP1	Impianto elettrico per bagno					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	600,00	600,00
104 NP1	Impianto elettrico per bagno					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	600,00	600,00
105 NP	Schematura di impianto e impianto di tubazioni idro-termo-sanitario completo e funzionante.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	650,00	650,00
106 NP	Schematura di impianto e impianto di tubazioni idro-termo-sanitario completo e funzionante.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	650,00	650,00
107	Schematura di impianto e impianto di tubazioni idro-							
	A RIPORTARE							24'939,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							24 '939,34
NP	termo-sanitario completo e funzionante.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	650,00	650,00
108 S.01.01.01	Costi per la sicurezza					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3 '654,26	3 '654,26
109 O.01.047	Restauro di paramento murario a vista; compreso eventuali integrazioni di conci di pietra simili a quelli esistenti o di recupero, lo smontaggio e la ricollocazione dei conci smoss ... orrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Da computarsi per ogni metro quadrato di paramento trattato. a stima					3,00		
	SOMMANO mq					3,00	86,37	259,11
110 O.01.050	Iniezioni di resine epossidiche in murature microfessurate o con lesioni di piccola entita', in presenza di affreschi, di stucchi o di paramenti,compreso la pulizia dei fori con ge ... reso l'impiego di eventuale farina di quarzo, di Aerosol (per applicazione verticale), nonche' le attrezzature adeguate. ambienti FV					5,00		
	SOMMANO kg					5,00	66,63	333,15
111 O.01.099	Tinteggiatura con una passata di latte di calce e fissativo e due passate di latte di calce, fissativo e colore, eseguite su qualsiasi tipo d'intonaco, a qualsiasi altezza; compres ... agistero occorrente, secondo le indicazioni della D.L., previa opportuna campionatura. Escluso la rasatura e stuccatura.					29,00		
	SOMMANO mq					29,00	6,33	183,57
112 O.01.106	Deumidificazione di pareti mediante Rifacimento degli intonaci con trattamentoantisale con il seguente intervento: - scarnificazione dell'intonaco ammalorato e pulizia mediante sab ... altro onere e magistero occorrente per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Escluso gli eventuali ponteggi.					38,18		
	SOMMANO mq					38,18	72,53	2 '769,20
113 O.01.109	Eliminazione del fenomeno della comparsa dei sali uferficiali su muratura da lasciare a vista, su pareti asciutte, effettuata mediante impregnazione delle pareti con formulati a ba ... ione finale della muratura con materiali traspiranti che sara' effettuata immediatamente dopo il trattamento antisale. .					18,00		
	SOMMANO mq					18,00	38,12	686,16
	A R I P O R T A R E							33 '474,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							33'474,79
114 S.01.100/1	Cartellonistica stradale con indicazione di località nelle dimensioni 120x75 compreso di palo alto 2.40 m. con staffe e altra ferramenta atta all'attacco sia su murature che sia ... ciapiede o terra; compreso ogni altro onere e magistero occorrente per rendere finito e a norma del codice della strada.					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	212,02	848,08
115 NP5	Arredo urbano (panchine, portarifiuti ed altro)				1,000	1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'040,92	2'040,92
116 F.03.029	Fornitura e montaggio di portabici a cinque posti, interamente zincato a caldo. Realizzato con struttura portante in tubo di acciaio Ø 40 mm, elementi di parcheggio biciclette in tubo tondo di acciaio Ø 25 mm. Munito di piastre per ancoraggio nel terreno. Ingombro max: cm 180 x 55 x 25 h.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	217,94	435,88
117 B.21.043.03/ 1	Pittura antiruggine per esterno ed interno su opere metalliche previa preparazione del supporto inclusa, sommaria stuccatura di regolarizzazione, applicazione a pennello di uno o p ... i di pittura antiruggine comprese opere provvisoriale e pulitura ad opera ultimata: ad uno strato con fondo aggrappante. sovrappasso					145,60		
	SOMMANO mq					145,60	7,01	1'020,66
118 B.21.044.01/ 1	Pittura di finitura per interno ed esterno su opere metalliche con due mani di smalto alchidico uretanico in fase acquosa, previa preparazione del supporto inclusa: bianco sovrappasso					145,60		
	SOMMANO mq					145,60	9,73	1'416,69
119 S.01.022.03	Trabattello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione, valutato per metro di altezza assunta a quattro ripiani, altezza utile di lavoro m. 9.00. sovrappasso *(par.ug.=22,50+6,40+6,40)	35,30				35,30		
	SOMMANO m					35,30	22,15	781,90
120 B.25.004.10	Conferimento a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento dovrà essere certificato ... rte, che sarà consegnato alla D.L. per la contabilizzazione. Materiali misti di costruzione e demolizione CER 17.09.04.				1,000	1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		40'018,92

